meriti es cū bto lauuerio. Na sic
ille pdicabat i fidelibz sic tu pdica
bas iudeis. Et sicut lauueri gau
det sustinuit igne sic tu lapi
des. Ideo int mres digne laudais
pm. Tūc appns stephan vnd
ei dices. Ego a iuuetute mea ce
pi deu habe caru. qz pntes ha
bui sollicitos de salute aie mee.
Cū at dñs me ihes xpc itar
natus fuit et cepit pdicare. ego
toto corde audieba eū. Et statim
post ei9 ascensione nuxi me aplis
seruies fidelit i officio m iuncto.
cū hūilitate. Iudeis igit blasphe
mātibz deu meū ihm. ego gau
des accepisse occasione loqdi cū eis.
ostat i crepabā duriciā eoz pa
tus mori p vitate et imitari dñm
meū. Sz tū opabāt ad coronā
et gloriā meā q nūc gaudeo. Pu
mū fuit bona volūtas mea. sōz
oio dñoz meoz aplōz. tū pas
sio et caritas dei mei. Ideo nūc
habeo tplex bonū. Pmū ē. qz i
cessant vides faciē et glām dei.
Idm ē. qz qcqd voluero potō. et
nichil volo n̄ illud qd de9 vult.
Tercū ē. qz gaudiū meū erit sū
fine. Et qz tu de glā meā gaude.
idō oio meā pficiet tibi ad asq
dā maiore dei agnitionē. et sps
dei pferābit teū. Et vēs ihm
ad locū passionis mee. **Quē dei**
rephedit qdā spūale dicos. qz nō
ofidat de aliq vūte sua et timeat
a mltaloqo et visorio et leuitate mo
rū. Itē qz accept9 ē dō qz hō iuste
viuat i mūdo de suo labore. qz i

homo v' religioē. sū caritate di
Alter loquit. Ca. m. cxx. al.
Ubi optim9 ē abz. si i
fundit in eo aliq a. na
ritudis. vilescit. Sic qlescūqz et n̄
causqz vūte aliq heat. si delcāe
i aliq pctō nō placz dō. Ideo dic
illi aīo meo. qz si desidat placē
filio meo et m. nō ofidat i vū
te sua aliq etiā mīma. s. z pes
cat ligūā suā ab oī multaloqo
et visorio. et phibeat mores suos
ab oī leuitate. Na ipē debet
portare flores i ore qbz alliciat
i spidos ad fructū optim. Si at
int flores aliq repiant amara.
vilescūt flores et fruct9 bon9 nō
desidat. Itē dic ei qz sicut vir
et mulier qnqz diligit se ppe
sola corpis sustentationē. et sicut
monach9 qnqz ē in monastio
ppē corpale bonū. sic ille homo
quē ipē nouit desidat eē in
monastio ut nichil patiat et
vū. desidat qz eē paup. ut ni
chil tū ei desit. Ideo dimittat
ppē volūtatē. qz deo acceptus
ē i mūdo iuste viue et labora
re manibz. qz i hōmo v' religi
one stare sū caritate dei. Dō 96.

Expliat liber sext9. reuelatio
nū di. Hic brigide pncipisse
nericie de regno suecie diuinit9
reuelat9. Cōplet9 Anno 1162.

Mapunt rubrice ultimi libri celestis
reuelacionum dei Beate Brigide
pncipisse mericie de regno suecie
diuinitus reuelati.

Maria

Reuelano qua habuit
Dna brigida in roma p⁹
anu uidelicet in q virgo
maria p⁹uicant ei et q
idua esset i iherusalem et iherusalem
qn planuerit deo promittens ei aut
sibi ostendere modū quo ipa peperit
filium suū bndictū **Capitulum primum**

In roma habuit dnā brigida istam
reuelationem q loq^r de illo glorioso
gladio dolous q aia hie virginis ma
rie p⁹transiit quem sibi uisus syme
on p⁹uicauit in templo **Capitulum ij**

Reuelano qua b⁹s franciscus offe
dit dnē brigide in qua inuicant eā
ad cameram suam ad comedendum
et bibendum Declarans ei spūitua
liter q camera fuit obedientia Cibz
eius fuit iuciere animas ad deum
Potus autem erat qn conuersos ui
debat totis uiribus deū diligere et
oroī alns qz uirtutibus cum feruore
uocare **Capitulum Tercium**

Hanc reuelationem habuit dnā bu
grida in ciuitate Orione regni neapolis
Cui exristus loquens certificat eam q
ibi sunt reliqe corpōis sancti Thome
apostoli in altari In quibus reliquis
et aliorū sanctorū ipse delectatur suauis
sime reputans eas suū p⁹ciosū thesaurū
in t⁹ia promittens magnū premium
et meritū eas uenerantibus nū deuotōe
debita **Capitulum Quartum**

Dnā brigida habuit istā reuelationē
in neapoli ad requisitionem dnī Euan
geli filij Comitis de Arriano q iuuenis tūc
et solaris bone indolis erat Et tunc
ipse rogauit dnām brigidam q oraret
deum p⁹ eo ipsa uēō in orōe existente
apparuit ei gloriosa uirgo maria q

dedit ei istam reuelationem per quā
infort eum de modis tenendis in uita
sua valde pulchre dicens **Et** ratio
debet esse hostiarius et custos anime
ad expellendum oēs temptationes et
resistendum eis uiciliter ne intrent
domū interiorē hominis **Capitulum v**

Anno dnī Mille^{mo} cc^o lxxi et in
mense maij in die bñ urbani pape et
martiris cum dnā brigida resideret
in roma per multos ānos postq⁹ rāsa
est de peregrinationibus q sunt in regno
neapolis et staret i oratione die et nūc
se quo sup⁹ xps apparuit ei dicens q
pararet se ad pēghandū et uis⁹ i iheru
salem et ad uisitandū sōm sepulch⁹

Tueta roma anō dnā brigida **Capitulum vi**
uet ultra mare quidā fē minor deuo
sūlūt dnām sup aliquibus du
bīs sue scēntie Cui dnē oranti uirgo
maria apparuit respondens ei ad i⁹
dubia plenarie Et insup dicit q qn
tūcūq⁹ ip⁹ et p⁹bituri sēt peccatores dū
tamen non sunt heretia q ille habz
clauēs ecclē et ueram potestatem
ligandi et soluendi Et ista plene sū
ciunt et pertractant bndictū sacra
mentū q⁹ius sint indigni celesti
gloria **Capitulum Septimum**

Postq⁹ sup⁹dicty fē habuit a dnā
brigida sup⁹rimā reuelationem
rogauit eam q deū oraret super
materia de corpōe xpi et de auctori
tate summi pontificis et sacerdotū
celebrantiū Cui dnē oranti appa
ruit uirgo maria rēdēns ad omnia
ut sequitur **Capitulum Octauum**
Qualiter cristus loquens dnē bu
gride in orōe existente p⁹p⁹ ei q iā
uadat ad iherusalem promittens ei

^{corpus xpi}
i altari

Explicat liber...

Capitulum...

fortitudine corpalem et necessarias
expensas **Capitulum Nonum**

Urigo maia loquens dñe brigide
dicit q nō mō est voluntas dei q
cleria uxores habeant neq; statu
nē: vicio carnis prohibens q nō
p hō mōmōnū clericorū pmutat
fieri nō statu i ecclesia dei **Ca. x**

Hic est pncipiū cōdā rēuelationis
q̄ dñā brigida habuit p dñā re
gina Neapolitana i eadem ciui
tate s; alia q̄ ibi stinē nō ponū
hic q; secreta ste q̄ ptinent ad sta
tū et psonam dicte dñe regine **Ca. xi**

Reuelatio h̄c fuit dñe brigide data
diuinitus i neapoli ad rēfīcōnē
dñi beernhardi Archiepi Neapolita
ni q̄ eā rogauit ut sup certis dubiis
consue sue ipā oraret deū Et cū ipā
staret in orōe xps apparuit ei rñdēs
ad oīa dubia Archiepi Dans eā
doctrinā et modos quos ipē tenere
debeat tam i regimine sue domus
q̄ in regimē subditoy suorum in
diocesi sua. **Capitulum Duodecimū**

Hec sequens reuelatio frā dñe bri
gide incepit in Neapoli statim post
mortē dñi Caroli militis filii sui et
stannabatur visio ista p viagium
iherosolomitānū inēpollatū do
nec accessit ad iherusalem et ibi fuit
finita in ecclā sancti sepulchri dñi
et stinet i se allegaciones factas i
iudicio s̄ dño corā xpo iudice p ūgi
nem mariā et p angelū p pte aū
dicte militis et allegaciones frās ita
ipam aiām pro pte dyaboli et sen
tentiā xisti iudicis p liberatōe eius **Ca. xii**

Hanc septem reuelationem ha
buit dñā brigida in sancta ciuitate

te iherusalem pma viciā q̄ fuit in
ecclā sancti sepulchri In q̄ xps de
clarat indulgentiā et grām quam
boni pegrini hñt in dñā ecclā cum
ibi adueniunt cum vā inēnaōe
et sancto proposito **Capitulum xiiii**

Hanc visionē vidit dñā brigida
in iherusalē in ecclā sancti sepulchri
in capella montis caluarie die venci
ris post octauā ascensionis dñi
ubi vidit rapta in spū totā passio
nem dñi seriose q̄ h̄ latū stinet

Qonquiritur cristus. **Ca. xv**

sponse de oibus pncipibus terre
et prelatis ecclē ex eo q nolunt hñc
in memoria nec recordari talium
dolorū et passionis sue nō volunt si
deare illa s̄c̄ terre s̄c̄ et muna^{lata} eos
nisi se emendauerint **Capitulum xvii**

Qum dñā brigida existens i iherlm
dubitaret utri melius esset q ipā
hospitare in monasterio frā mōdū
montis syon Vel utri in hospitali
peregrinoy in iherlm. Et tūc in orōe
apparuit ei ūgo maia dicens q i
hospitali peregrinoy propē bonum
exemplum alioy **Capitulum xviii**

Dñā brigida cognita in regno cy
pri a dñā Cyronoi regina dicti
regni q ipā rogaret deū pro filio
suo rege et p illo regno transiit
tunc in iherlm Et ibi quadā die ex
istente in orōe arslus apparuit ei et
dixit ei ista consilia q̄ deberet scri
bere dicto dño regi et patrio suo
pncipi anthoche Et pcepit ei q
scriberet ea illis q̄ ex se et nō ex
parte xsti **Capitulum xviij**

Reuelatio frā dñe brigide in frā
ciuitate iherlm sup regno cypri

et eius reformatione quā transmissit
ipā dñō regi et pñāpi antiochie q̄
pūp publicarent eam toti regno
Et quia pñāpi p̄dictus nō p̄bebat
fidem perfē istā reuelationē Ideo dñā
dñā i reuersione sua de iherusalem
publicauit eam in ciuitate fama
iuste octaua die octobris in presen
tia dicti dñi regis et regine et dñi
pñāpi antiochie et totius re
galis consilij **Capitulum xix**

In regno cypru quidā frater minor
rogauit dictam dñā q̄ ipā sciret
ei q̄ deberet facē sup aliqb̄ dubijs
scēntie sue et specialiter super obf
uantia regule ordinis sui **Que h̄c**
dñā cū staret quadā die orando in
scā cūate iherlm p̄ fr̄ sup̄dicto **Tristo**
apparuit ei et alloq̄ba eā dicens
multa de ordine fratru minor **Et**
in fine cōminatur oēs religiosos
p̄ccatores eterna morte **Capitulum xx**

Quā habuit dñā brigida in
bethleem ubi uirgo maria osten
dit ei totum modū suū p̄uis q̄lter
ipā peperit gloriosū filiū suū
sicut ipā uirgo p̄miserat eidē dñē
brigide in roma anteq̄ iret ad beth
leem per eo ānos ut patet in p̄mo
capitulo vlti libri **Capitulum xxi**

Reuelatio in bethleem ad p̄se
pe dñi sup eadē materia q̄ **Capitulum xxii**
Fuit ad p̄sepe dñi h̄ reuelatio
facta eidē dñē in bethleem q̄lter
pastores venerunt ad p̄sepe ad
adorandū cristū natū **Capitulum xxiii**

Hanc reuelationē habuit in beth
leem in capella ubi cristus na
tus est in h̄ reuelatione uirgo ma
ria narrauit ei qualiter tres magi
reges adorauerunt cristum fili

um eius benedictum **Capitulum xxiiii**

Mater dei loquens dñē brigide nar
rat ei aliq̄ de hūilitate sua et filij
sui dicens q̄ sicut hūiles fuerūt filij
suis et ipā dñi erant in mundo ita
et nunc hūiles sunt licet sint i celo.

Quā dñā brigida **Capitulum xxv**
uollet de iherlm iam redire ad romā
iuit in die natiuitatis uirginis marie
ad uisitandū sepulchrū eius et alia
scēntia q̄ ibi sunt p̄c̄ cūate iherusalem
Sui oranti ad dictū sepulchrū apparu
it eidem dñē uirgo maria certificans
eam de tempore mortis et assumptionis
sue testificans illud eē p̄c̄ sepulchrū
suum **Capitulum xxvi**

Quando dñā brigida in reuersione
de iherlm transiuit per ciuitatem
neapolis reāsitā per dñā reginam
et archiepiscopū dicte ciuitatis orauit
dñm̄ pro habitatoribus dicte ciuitatis
Et x̄ps loquens ei redarguit habita
tores p̄dictos de pluribus peccatis of
tendens eis modū quo se reconciliēt
cū eo peccatores promittens eis misē
ricordiā si se reconciliauerint et emē
dauerint **Cōminatur etiā eos cū**
seueritate iusticie si se nō correxerint
et in p̄no p̄seuerauerint **Quā reue**
lacionē ipā dñā brigida publicauit
in p̄nāa dicti dñi bernardi archiepi
et triū magistrorū in theologia et duorū
doctoz i iure canonico et civili et aliq̄
nuluū et ciuū dicte ciuitatis **Capitulum xxvii**

Reuelatio uirginis marie quā habuit
dñā brigida in cūate neapolis et digni
cā dñā brigida dñō bernardo Archi
episcopo neapolitano **Que reuelatio**
reprehendit illos q̄ non t̄stauerunt
seruos suos seu sc̄lauos infideles
nouiter iuc̄tos ad fidem i eadem

fide catholica et lege criftiana Redat
guit quoq; virgo maria illos dnos q
male tractant et exaspant ultra modu
dictos seruos suos **Conuina** caa cum
magna pena foralegos et incantato
res et diuatores et eam tenentes
eos ad fidem eisdem adhibentes **Ca**

Quidam episcopus q **Capitulu xxvii**
erat rector marchie Anthonitane pro
sancta romana ecclesia recessit dnā
brigidā sup eo q stimulabat a Scien
tia eo q ipē erat absens et nimis re
motus a diocesi sua ppter predictū offi
cium Marchionatus in quo ipē reside
bat Et sic nō poterat attendē ad oues
sibi commissas in sua diocesi et ideo du
bitabat an magis placeret deo q resi
deret in officio marchionatus an q
reuerteretur ad regendū oues sibi
commissas in sua diocesi Et cū dnā su
pra dicta sic recessit orat pro p̄fato
episcopo tūc xp̄istus apparuit ei dīcēs
sibi vba q infra continentur **Capitulu xxx**

Videri conuenit sponse de vniuersis p̄o
ribus oīm statuū et conditiōnū natiū
bñficia q fecit eis et ingratiūdem
eorū **Conuina** quoq; eos cū sententia
terribili ue sue **Admonet** tñ eos q
revertantur ad eam et suscipit eos cū
misericordia sicut patet **Capitulu xxx**

Cristus i roma loquēs sponse sue b̄e
brigide p̄dicat ei dīcēt et modū mortis sue
ordinās qd fiat de libris **Reuelatiō** **Dicit**
caā q mlti erūt in mūdo q illas capi
ent cū deuotōe qñ ei placuerit q obu
nebunt grām ei **Disponit** caā dn̄s
de⁹ de corpore sponse sue ubi debeat
sepeliri **Explicauit** capla libri vlti
mi celestis reuelatiōnum dei beate vir
gine p̄cipisse diuinitus reuelati.

Reuelatio quam habuit Domi
na brigida in roma post annum
jubilei in qua virgo maria prenū
ciat ei q iura esset in iherusalem
et betleheem quando placuerit deo
promittens ei tunc sibi ostendere
modum quo ipā peperit filium suū
benedictum **Capitulu primum**

Uin esset in roma dnā

brigida sponsa tristi et quadā vice
oratiōni vacaret cepit cogitare de
p̄ti virginis marie et de illa summa
bonitate dei q talem matrem puris
simam sibi voluit eligere **Tanta** enī
tūc cor ei inflammabatur amore vir
ginis marie q dicebat intra se **Dnā**
mea regina celi in tantū gaudet cor
meum ex eo q altissimus deus te pre
elegit in matrem et tantam digni
tatem tibi offerre dignatus est q mi
gis ego michi eligerem in inferno
perpetualiter cruciari qñ q tu uno mū
no punire de tanta excellenti gloria
et tua celesti dignitate careres **Et**
sic amoris dulcedine in ebriata sta
bat supra se alienata a sensibus
in quodā extasi mentalis contem
platiōnis suspensa **Qu** tunc
gloriosa virgo maria apparuit dīcēs